
Cuenta Pública 2023
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 31 de diciembre de 2023 (b)

(Pesos)

MUNICIPIO DE TEQUIXQUIAC 0119

Concepto (c)
Egresos

Subejercicio (e)
Aprobado (d) Ampliaciones/ (Reducciones) Modificado Devengado Pagado

1. Gasto No Etiquetado (l=A+B+C+D+E+F+G+H+l) 109,210,178.27 17,587,742.15 126,797,920.42 111,282,469.93 110,883,725.93 15,515,450.49

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 55,963,447.96 1,378,898.66 57,342,346.62 55,859,742.27 55,859,742.27 1,482,604.35

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 33,426,230.96 706,350.75 34,132,581.71 34,132,581.71 34,132,581.71 0.00

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 12,417,493.37 2,286,697.43 14,704,190.80 14,682,545.23 14,682,545.23 21,645.57

a4) Seguridad Social 7,719,723.63 -2,398,549.86 5,321,173.77 5,261,179.78 5,261,179.78 59,993.99

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 2,400,000.00 784,400.34 3,184,400.34 1,783,435.55 1,783,435.55 1,400,964.79

a6) Previsiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 9,734,963.34 272,779.53 10,007,742.87 8,429,626.86 8,429,626.86 1,578,116.01

b1) Materiales de Administración. Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 1,626,741.00 1,028,734.89 2,655,475.89 2,499,453.50 2,499,453.50 156,022.39

b2) Alimentos y Utensilios 283,000.00 -1,165.10 281,834.90 85,509.82 85,509.82 196,325.08

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 2,289,705.00 -425,488.28 1,864,216.72 1,721,953.08 1,721,953.08 142.263.64

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 106,611.14 92,476.50 199,087.64 199,087.64 199,087.64 0.00

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 2,927.499.19 421,176.55 3.348.675.74 3,067,236.38 3,067,236.38 281,439.36

b7) Vestuario, Blancos. Prendas de Protección y Artículos Deportivos 438,282.01 98,845.80 537.127.81 474,604.42 474,604.42 62,523.39

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 60,000.00 -4,958.40 55,041.60 55,041.60 55,041.60 0.00

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 2,003,125.00 -936,842.43 1,066,282.57 326,740.42 326,740.42 739,542.15
C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 13,722,952.46 849,357.71 14,572,310.17 11,203,977.72 10,805,233.72 3,368,332.45

c1) Servicios Básicos 120,000.00 243,947.60 363,947.60 363,947.60 363,947.60 0.00

c2) Servicios de Arrendamiento 163,560.00 32,988.52 196,548.52 196,548.52 196,548.52 0.00

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 1,721,297.28 208,720.36 1,930,017.64 1,727,224.82 1,727,224.82 202,792.82

c4) Servicios Financieros. Bancarios y Comerciales 224,145.84 8,547.56 232,693.40 110,979.50 110.979.50 121,713.90

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 2,033,078.66 -114,082.83 1,918,995.83 1,465,133.05 1,465,133.05 453,862.78

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 371,350.00 -7,930.94 363,419.06 180,461.78 180,461.78 182,957.28

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 335,800.00 -266,917.06 68,882.94 68,882.94 68,882.94 0.00

c8) Servicios Oficiales 5,145,523.72 66,335.25 5,211,858.97 5,019,458.50 5,019,458.50 192,400.47

c9) Otros Servicios Generales 3,608,196.96 677,749.25 4,285,946.21 2,071,341.01 1,672,597.01 2,214,605.20
□.Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
ÍD=d1+d2+d3+d4+d5+d8+d7+d8+d9) 21,490,265.17 11,996,147.29 33,486,412.46 27,438,784.57 27,438,784.57 6,047,627.89

d1) Transferencias Intemas y Asignaciones al Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d3) Subsidios y Subvenciones 16,788,625.17 8,399,569.75 25,188,194.92 21,813,334.13 21,813,334.13 3,374,860.79
d4) Ayudas Sociales 4,701,640.00 3.596.577.54 8,298,217.54 5,625,450.44 5.625.450.44 2,672,767.10
d5) Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d8) Donativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d9) Transferencias al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5-fe6+e7+e8-)-e9) 6,365,452.00 953,171.91 7,318,623.91 4,289,520.50 4,289,520.50 3,029,103.41

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 618,860.00 195,767.12 814,627.12 535,546.36 535,546.36 279,080.76
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.00 57,686.71 57,686.71 57,686.71 57,686.71 0.00



e3) Equipo e instrumental Médico y de Laboratorio 700,000.00 -595,200.96 104,799.04 104,799.04 104,799.04 0.00

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 4,795,000.00 -179,077.35 4,615,922.65 2,005,900.00 2,005.900.00 2,610,022.65

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 251,592.00 1,473,996.39 1,725,588.39 1,585,588.39 1,585,588.39 140,000.00

e7) Activos Biológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e9) Activos Intangibles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 1,933,097.34 2,137,387.05 4,070,484.39 4,060,818.01 4,060,818.01 9,666.38

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 1,933,097.34 2,137,387.05 4,070,484.39 4,060,818.01 4,060,818.01 9,666.38

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 0.00 0:00 0.00 0.00 0.00

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos Fideicomiso de Desastres
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Naturales (Informativo)

g6) Otras inversiones Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h1) Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h2) Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h3) Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1. Deuda Pública (1=11+12+13+14+15+16+17) 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00

11) Amortización de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12) intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

13) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

15) Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16) Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

17) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II. Gasto Etiquetado (ll=A+B+C+D+E+F+G+H+l) 85,051,771.00 5,000,000.00 90,051,771.00 90,354,949.05 90,354,949.05 -303,178.05

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 16,900,714.26 -1,297,259.10 15,603,455.16 15,603,455.16 15,603,455.16 0.00

a1) Remuneraciones ai Personal de Carácter Permanente 10,157,570.40 -1,289,065.05 8,868,505.35 8,868,505.35 8,868,505.35 0.00

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 2,031,190.34 -8,194.05 2,022,996.29 2,022,996.29 2,022,996.29 0.00

a4) Seguridad Social 4,711,953.52 0.00 4,711,953.52 4,711,953.52 4,711,953.52 0.00

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a6) Previsiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 3,147,000.00 443,174.25 3,590,174.25 3,590,174.25 3,590,174.25 0.00

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b2) Alimentos y Utensilios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 2.740,000.00 267,064.25 3,007,064.25 3,007,064.25 3,007,064.25 0.00

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 407,000.00 176,110.00 583,110.00 583,110.00 583,110.00 0.00

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 5,680,877.23 -1,804,726.02 3,876,151.21 3,876,140.40 3,876,140.40 10.81

c1) Servicios Básicos 4,610,847.23 -1,755,751.75 2,855,095.48 2,855,095.48 2,855,095.48 0.00

c2) Servicios de Arrendamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 470,030.00 -176.110.00 293,920.00 293,920.00 293.920.00 0.00



c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 600,000.00 127,135.73 727,135.73 727,124.92 727,124.92 10.81

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c8) Sen/icios Oficiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c9) Otros Servicios Generales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

ÍD=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)
0.00 0.00 0.00 195,066,00 195,066.00 -195,066.00

d1) Transferencias Intemas y Asignaciones al Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 195,066.00 195,066.00 -195,066.00

d4) Ayudas Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d5) Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d8) Donativos 0.00 0.00 0.00 0.00 .  0.00 0.00

d9) Transferencias al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

E. Bienes Muebles, Inmuebles e intangibles (E=e1+e2+e3-(-e4+e5-«-e6+e7-i-e8-i-e9) 1,240,056.00 2,343,465.23 3,583,521.23 3,583,521.23 3,583,521.23 0.00

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

eS) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 1,240,056.00 2.343,465.23 3,583,521.23 3,583,521.23 3,583,521.23 0.00

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e7) Activos Biológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e9) Activos Intangibles 0.00 0.00 0.00 0.00 ■0.00 0.00

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 48,793,970.74 5,000,000.00 53,793,970.74 53,719,749.65 53,719,749.65 74,221.09
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 48,793,970.74 5.000,000.00 53,793,970.74 53,719,749.65 53,719,749.65 74,221.09
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00

g1) inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos Fideicomiso de Desastres
Naturales (Informativo) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h1) Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h2) Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h3) Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1. Deuda Pública (I=l1+í2+i3+l4+l5+l6+i7) 9,289,152.77 315,345.64 9,604,498.41 9,786,842.36 9,786,842.36 -182,343.95
11) Amortización de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i5) Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16) Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 9,289,152.77 315,345.64 9,604,498.41 9,786,842.36 9,786.842.36 -182,343.95

111. Total de Egresos (III = 1 + 1!) 194,261,949.27 22,587,742.15 216,849,691.42 201,637,418.98 201,238,674.98 15,212,272.44
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